
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ”  

V.le M. D’UNGHERIA N. 86       -        74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 
Sito web: www.scuolacalo.edu.it C.F. 90122060735 

 

          Ginosa, 16/03/2022 

 

                    Piattaforma MEPA 

ALL’ALBO  

AL SITO WEB – SEZ. PON 
 

OGGETTO: Determina per annullamento RDO MEPA N.  2959725 Progetto FESR “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - Avviso prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021. 

 

CUP: B39J21023890006  

CIG: ZEE353B800 
 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA La propria determina prot. 1103   del 16/02/2022  con la quale si 
avviava la procedura negoziale, tramite RDO su MEPA, finalizzata 
all’acquisizione di  

 N. 2 PC All in one 
 N. 1 notebook i5 8 giga 

 N 2   monitor interattivi 75” 
 N 15 monitor interattivi 65” 

 
VISTA La RDO n. 2959725  pubblicata sulla piattaforma MEPA in data 

16/02/2022; 
  
RILEVATO CHE hanno presentato offerte per la RDO suddetta i seguenti operatori 

economici: 
 ABINTRAX  SRL 
 APICELLA  SISTEMI SRL 
 SIAD SRL 

 
CONSIDERATO 
CHE 

in sede di valutazione delle offerte, avvenuta in data 5.3.2022, la 
ditta APICELLA è stata esclusa per non aver presentato la 
documentazione tecnica dei prodotti richiesti, mentre le offerte 
tecniche delle ditte SIAD e ABINTRAX sono state ritenute valide;  
 

RILEVATO CHE la formulazione della RDO da parte della stazione appaltante 
presentava delle incongruenze, non essendo stato definito un 
apposito campo per l’inserimento della documentazione tecnica, 
fatto che ha determinato, per la ditta APICELLA l’impossibilità di 
inserire l’offerta tecnica, mentre le ditte Abintrax e Siad hanno 
inserito l’offerta tecnica in un campo non appropriato, denominato 
“Eventuali atti relativi a R.T.I. o Consorzi”; 

  
RITENUTO di dover esercitare il potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione;  
 

 

 

 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




                DETERMINA 

 

1. Di annullare, in autotutela, la procedura negoziata espletata tramite RDO N. 2959725  sul 

Mepa; 

2. Di avviare una nuova procedura negoziata tramite RDO sul MEPA, indirizzata agli stessi 

operatori economici invitati in precedenza; 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line e sul sito internet ll’Istituzione 

Scolastica.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Marianna GALLI 
             Documento firmato digitalmente 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    

 


		2022-03-16T09:37:00+0100




